PAGE
2

Протокол №8

заседания Совета
Некоммерческого партнерства проектировщиков “Союзпетрострой-Проект”
Санкт-Петербург                                                                                        31 марта 2009 года
                                                                                                                                            16.30

Присутствовали:
                         члены Совета Партнерства:

1. АККУРАТИН В.А.

2. ВИТЛИН Э.И.

3. САДКОВ М.В.
4. САЛЕНКО М.И.
Директор Партнерства УРТЬЕВ А.В.

Председательствовал: ВИТЛИН Э.И.

Повестка дня:

1. Предварительные итоги формирования компенсационного фонда Партнерства

2. О проведении внеочередного Общего собрания

3. О встрече председателя Совета Партнерства Э.И. Витлина с вице-губернатором  Р.Е. Филимоновым

4. Прием новых компаний в члены Партнерства
5. О Смете расходов и доходов Партнерства на период с 1 апреля по 30 июня 2009 года.
По первому вопросу. Предварительные итоги формирования компенсационного фонда Партнерства - выступил директор  Партнерства А.В. Уртьев.

Общее собрание НПП “Союзпетрострой-Проект” (протокол №3 от 18.02.2009) постановило в срок до 15 марта каждому члену Партнерства внести 150 тысяч рублей в Компенсационный фонд. Формирование фонда за счет взносов каждого члена Партнерства является обязательным условием для включения Партнерства в реестр саморегулируемых организаций согласно Градостроительному кодексу РФ. На сегодня взносы в Компенсационный фонд внесло 29 компаний из 59 членов Партнерства.

Постановили: Обратить внимание членов Партнерства, не внесших взнос в Компенсационный фонд, на необходимость срочного погашения задолженности и попросить компании указать конкретную дату, к которой они выполнят обязательства по формированию Компенсационного фонда.
По второму вопросу. О проведении внеочередного Общего собрания - выступил директор  Партнерства А.В. Уртьев.
Постановили:  В связи с необходимостью рассмотрения текущих вопросов деятельности Партнерства на стадии завершения подготовки к внесению в реестр СРО провести внеочередное Общее собрание Партнерства 15.04.2009 в 16.00 на Захарьевской ул., 31 со следующей повесткой дня:
1. Завершение подготовки к регистрации СРО

2. О компенсационном фонде Партнерства

3. О контрольной комиссии Партнерства

4. О дисциплинарной комиссии Партнерства

5. О ревизионной комиссии Партнерства

6. О страховании ответственности членов Партнерства

7. Разное

По третьему вопросу. О встрече председателя Совета Партнерства Э.И. Витлина с вице-губернатором  Р.Е. Филимоновым  - выступил председатель Совета  Партнерства Э.И. Витлин
Постановили: Считать целесообразным отложить встречу до внесения Партнерства в реестр СРО.
По четвертому вопросу. Прием новых компаний в члены Партнерства - выступил директор  Партнерства А.В. Уртьев.
Постановили: 1. Принять в состав Партнерства на основе поданных заявлений следующие компании:

ЗАО “АРЕ - Санкт-Петербург”
По пятому вопросу. О Смете расходов и доходов Партнерства на период с 1 апреля по 30 июня 2009 года - выступил директор  Партнерства А.В. Уртьев.
Постановили: Утвердить Смету расходов и доходов Партнерства на период с 1 апреля по 30 июня 2009 года
Председатель Совета                                                         Э.И. Витлин